
1میں سے  2تعلیمی سال          صفحہ رپورٹ کارڈ    05گریڈ 

 )(-

 استاد/استانی:

 D(، 76- 70=اوسط  )C(،  79- 77+=اوسط سے زیادہ ) C(، 86-80=اچھا )B(، 89-87+=زبردست )B(، 100-90=زبردست )Aمضامین کی گریڈنگ کا طریقہ:  05اور   04، 03گریڈز  

یے تدریسی پڑھائی کے  استاد/استانی کا تبصرہ دیکھ -=مشکلات والے حصّے، *= طالبعلم/طالبہ ترمیم شدہ نصاب استعمال کر رہا/رہی ہےXاور نیچے(،   59=فیل )F(, 66-60=کمزور ) D(, 69-67+=اوسط سے نیچے )

 = پڑھائی میں گریڈ لیول سے نیچے  BGL= پڑھائی میں گریڈ لیول پر,    OGL= پڑھائی میں گریڈ لیول سے اوپر,  AGLدرجے: 

= کوئی NG=  اس وقت اہداف پورا نہیں کیا، Nمستقل انداز میں اہداف پورے کرنا،  = غیر-S= مناسب طور پر اہداف پورے کرنا، S+= مستقل مزاجی سے اہداف پورے کرنا، Sخصوصی/دیگر چیزوں کیلیئے نتائج: 

 ے۔استاد/استانی کی رائے دیکھی –ل کر رہا/رہی ہے = مشکلات کے امور *= طالبعلم/طالبہ تبدیل شدہ نصاب استعماXگریڈ نہیں دیا گیا، 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 سال  4 3 2 1 معیاری 

 تحریر نویسی کے گریڈ 

 ترتیب دینا 

 تحریری اظہار بیان

 استعمال اور قواعد

تحریر نویسی میں درست ہجے لکھنے کا طریقہ استعمال  

 کرتا/کرتی ہے 

 تحقیق کی بنیاد پر شے پیدا کرتا/کرتی ہے

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 سال  4 3 2 1 معیاری 

 ریاضی کے گریڈ

 اعداد کو جاننا

 حساب اور تخمینہ

 پیمائش

 جیومیٹری
 امکانیات 

 شماریات 

 نمونے، افعال، اور الجبرا 
 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

 سننے کے گریڈ

مختلف مقاصد کیلیئے سنتا/سنتی  
 ہے

سنتا/سنتی مختلف صورت حال میں 
 ہے

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

 بول چال کی زبان کا گریڈ 

معنی کے اظہار کیلیئے بولتا/بولتی 
 ہے

مختلف مقاصد کیلیئے سنتا/سنتی  
 ہے

مختلف صورت حال میں بولتا/بولتی  
 ہے

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

سال کی   مدت 

اس تاریخ 

 تک

1 2 3 4 

حاضری کے کل  

 دن

0 0 0 0 

 0 0 0 0 غیر حاضریاں

تاخیر سے  

 حاضری 

0 0 0 0 

 سال  4 3 2 1 معیاری 

 مطالعے کے گریڈ 

 تدریسی پڑھائی کا درجہ:

 روانی

 تفہیم 

 ذخیرہ الفاظ 

 ادبی ساختیں 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

 سماجی علوم کے گریڈ

 مواد اور تعلیمی ذخیرہ الفاظ کی تفہیم 

سماجی مہارتوں، مواد اور تصورات کا  
 اطلاق کرتا/کرتی ہے

مختلف طریقوں سے سمجھ کا اظہار  
 کرتا/کرتی ہے 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

 سائنس کے گریڈ

 تفہیم مواد اور تعلیمی ذخیرہ الفاظ کی 

سائنسی مہارتوں، مواد اور تصورات کا  
 اطلاق کرتا/کرتی ہے

مختلف طریقوں سے سمجھ کا اظہار  
 کرتا/کرتی ہے 



 

 

 

 

 

 

 

 استاد/استانی:             طالبعلم/طالبہ کا نام: 

 2میں سے   2صفحہ 

 :1دت م

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      ٹیکنالوجی کے گریڈ 

 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      آرٹ کے گریڈ 

 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      جسمانی تعلیم کے گریڈ 

 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      موسیقی کے گریڈ

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :1مدت 

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 

 

 

 

 م

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :1دت م                   

 :2مدت  

 :3مدت  

 :4مدت 

 

 

 پرنسپل کا تبصرہ 

 

 

 

 عمومی تبصرہ

 : 1مدت 

 

 

 : 2مدت 

 

 

 : 3مدت 

 

 

 : 4مدت 

 

 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      لکھائی کے گریڈ 

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      طرز عمل کے گریڈ 

      ذاتی نظم وضبط کا مظاہرہ کرتے ہیں

      حکام کا احترام کرتا/کرتی ہے 

دوسروں کے حقوق، آراء، اور  املاک کا  

 احترام کرتا/کرتی ہے 

     

سکول، کمرۂ جماعت، کیفے ٹیریا اور بس کے  

 کرتا/کرتی ہے قواعد و ضوابط پر عمل 

     

 سال 4 3 2 1 معیاری 

      کام کی عادات کے گریڈ

      گروپ میں باہمی تعاون سے کام کرتا/کرتی ہے

سامان اور/ یا آلات کو ذمہ داری سے استعمال  

 کرتا/کرتی ہے 

     

      تنظیمی مہارتوں کا اظہار کرتا/کرتی ہے

ذمیہ کام اور گھر کا کام وقت پر مکمل کرتا/کرتی 

 ہے

     

سکول کو ضروری اشیاء واپس کرتا/کرتی ہے 
)جیسے لائیبریری کی کتابیں، فارم، فولڈرز  

 وغیرہ( 

     

زبانی اور/ یا تحریری ہدایات پر عمل کرتا/کرتی  
 ہے

     


